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stadsområdet bidrager hertil med 0,1 procent af 
deres beskatningsgrundlag. For 2004 udgør den- 
ne pulje 294,8 mio. kr. 

Hovedparten af puljen fordeles efter kriterier 
for ugunstigt skat-serviceforhold i kommunen 
og for socialt belastede boligområder. For 2004 
drejer det sig om i alt 234 mio. kr. De resterende 
60,4 mio. kr. fordeles efter ansøgning. 

De tilskud for 2004, der fordeles efter kriteri- 
er, er meldt ud til kommunerne ultimo juni 2003. 
De tilskud, der fordeles efter ansøgning, vil bli- 
ve meddelt kommunerne senere på måneden. 

Tilskud fra denne pulje fordelt efter kriterier 
for 2003 og 2004 for Ishøj og Albertslund Kom- 
muner fremgår af tabellen nedenfor. 

§ 20 tilskud fordelt efter kriterier for 2003 og 
2004 til Ishøj og Albertslund Kommuner 

2003 2004 
Ishøj Kommune 29.592.000 25.548.000 
Albertslund Kommune 39.372.000 27.216.000 

Herudover modtog begge kommuner i 2003 et 
tilskud efter ansøgning. For 2004 er tilskuddet 
efter ansøgning endnu ikke fordelt. 

Som det fremgår af tabellen, er tilskuddet for 
2004 for begge kommuner lavere end det tilsva- 
rende tilskud for 2003, men der er dog langt fra 
tale om en halvering, som det fremgår af spørgs- 
målet. 

For Ishøj Kommune kan det nævnes, at til- 
skuddet efter skat-serviceforhold har været fal- 
dende gennem de senere år. Det er udtryk for, at 
kommunens skat-serviceforhold er blevet for- 
bedret relativt set i forhold til de øvrige kommu- 
ner i hovedstadsområdet. 

For Albertslund Kommune er der tale om et 
større fald i tilskud fra 2003 til 2004. Det skyldes 
først og fremmest, at tilskuddet til Albertslund 
Kommune for 2003 var ekstraordinært højt set i 
forhold til tidligere år. 12002 var tilskuddet til 
Albertslund Kommune således 27,7 mio. kr., 
hvilket svarer til niveauet for 2004. 

Det skal dog bemærkes, at det fortsat er Ishøj 
og Albertslund Kommuner, der modtager det 
største tilskud efter kriteriet om ugunstigt skat- 
serviceforhold. 

Det skal endelig bemærkes, at ministeriet net- 
op nu er i gang med at behandle ansøgninger til 
den resterende del af puljen. Tilskud fordelt ef- 

ter ansøgning vil blive meddelt kommunerne 
senere på måneden. 

Spm. nr. S 4686 

Til fødevareministeren (5/9 03.) af: 
Ole Vagn Christensen (S): 
»Vil ministeren vurdere, hvorvidt det vil være i 
strid med EU's regler om varernes fri bevægelig- 
hed, såfremt de svenske myndigheder gennem 
et antal ekstra analyser finder frem til et eller fle- 
re positive salmonellaresultater og på den bag- 
grund afviser varerne, på trods af, at den eks- 
porterende oprindelsesvirksomhed allerede har 
gennemført den krævede stikprøvekontrol (60 
prøver pr. parti) uden positive resultater?« 

Begrundelse 

Ministeren har i svaret på spørgsmål nr. S 4346- 
48 redegjort for de veterinære foranstaltninger i 
Sverige, som foretages i forbindelse med eksport 
af fødevarer fra Danmark til Sverige. Af svaret 
fremgår det, at fersk okse- og svinekød samt 
fjerkrækød bestemt til Sverige og Finland jf. EU 
reglerne skal underkastes mikrobiologiske stik- 
prøveundersøgelser for salmonella på oprindel- 
sesvirksomheden. De svenske myndigheder har 
indført skrappe veterinære kontrolforanstaltnin- 
ger, som er blevet kritiseret for at fungere som 
tekniske handelshindringer. 

Svar (16/9 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevaredirek- 
toratet, der har oplyst følgende, som jeg skal 
henholde mig til: 

»Reglerne for kontrol i samhandlen med ani- 
malske fødevarer fremgår af Rådets Direktiv 
89/662/EØF. Det fastslås i direktivet, at kontrol- 
len til sikring af fødevaresikkerheden som ud- 
gangspunkt er baseret på kontrol på oprindel- 
sesstedet. Der er tale om kontrol af, at harmoni- 
serede regler og nationale særregler, som fx de 
særlige salmonellabestemmelser for Sverige og 
Finland, overholdes. 

Den kontrol, der udføres på oprindelsesste- 
det, kan kontrolleres i bestemmelseslandet ved 


